



ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

**О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 8 июня 2016 года № 246-ЗС**

**«О публичных слушаниях по проектам законов города Севастополя
о бюджете города Севастополя и о годовом отчете
об исполнении бюджета города Севастополя»**

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
31 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 8 июня 2016 года № 246-ЗС «О публичных слушаниях по проектам законов города Севастополя о бюджете города Севастополя и о годовом отчете об исполнении бюджета города Севастополя» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «и комментарии к предложениям других участников публичных слушаний» исключить;

2) в части 1 статьи 3 слова «не позднее чем через пятнадцать дней после внесения в Законодательное Собрание города Севастополя проекта бюджета города Севастополя (годового отчета об исполнении бюджета города Севастополя)» заменить словами «в течение трех рабочих дней со дня представления Контрольно-счетной палатой города Севастополя в Законодательное Собрание города Севастополя заключения на проект бюджета города Севастополя (годовой отчет об исполнении бюджета города Севастополя)»;

3) в статье 6:

а) в части 3 слова «Правительством Севастополя» заменить словами «Губернатором города Севастополя»;

б) в части 4:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет прием и регистрацию поступивших в письменной форме или в электронном виде предложений участников публичных слушаний;»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7) анализирует и обобщает поступившие в Законодательное Собрание города Севастополя в письменной форме или в электронном виде предложения по предмету публичных слушаний;

8) оформляет итоги публичных слушаний.»;

4) в статье 9:

а) в части 1:

слова «поданных участниками» заменить словами «поступивших от участников»;

слова «Заключение рабочей группы» заменить словами «заключение по итогам публичных слушаний»;

после слов «поступивших в письменной форме» дополнить словами «или в электронном виде»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заключение по итогам публичных слушаний рассматривается и утверждается на заседании рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний, подписывается председателем публичных слушаний. Подписанное заключение по итогам публичных слушаний направляется Законодательным Собранием города Севастополя Губернатору города Севастополя.»;

в) в части 3:

слова «Утвержденное Заключение рабочей группы» заменить словами «Заключение по итогам публичных слушаний»;

слова «в течение пяти рабочих дней» исключить;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Протокол публичных слушаний в очной форме, заключение по итогам публичных слушаний и иные материалы публичных слушаний приобщаются к материалам проекта бюджета города Севастополя (проекта годового отчета об исполнении бюджета города Севастополя).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



М.В.Развожаев

Севастополь
7 ноября 2023 года
№ 778 - 3С